А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                 №_______________

О предоставлении субсидии

уполномоченной организации в рамках

системы персонифицированного

финансирования дополнительного

образования детей муниципальному

автономному учреждению

«Информационно-методический центр

Петропавловск-камчатского городского

округа» в целях обеспечения затрат,

связанных с реализацией системы

персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей

в Петропавловск-Камчатском городском

округе

В целях реализации на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам от 03.09.2018 №10, в соответствии со вторым абзацем

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением

Правительства Камчатского края от 05.03.2021 № 108-РП,  приказом Министерства

образования Камчатского края от 17.06.2021 № 577 «Об утверждении Порядка

организации персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Камчатском крае», постановлением администрации

Петропавловск-камчатского городского округа от 23.07.2021 № 1643

«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Петропавловск-Камчатском городском

округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить муниципальное автономное учреждение

«Информационно-методический центр Петропавловск-Камчатского городского

округа» (далее – МАУ «ИМЦ») уполномоченной организацией по реализации

персонифицированного финансирования дополнительного образования в части

осуществления платежей по договорам об обучении, заключенным между

родителями (законными представителями) потребителей и исполнителями

образовательных услуг, включенными в Реестр исполнителей образовательных

услуг.

2. Управлению образования Петропавловск-Камчатского городского

округа заключить с МАУ «ИМЦ» соглашение о предоставлении субсидии на

обеспечение затрат, связанных с реализацией системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей Управлению образования

Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. МАУ «ИМЦ» использовать предоставляемую субсидию в соответствии

с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Петропавловск-Камчатском городском округе,

утвержденными постановлением администрации Петропавловск-камчатского

городского округа от 23.07.2021 № 1643, в том числе на оказание МАУ «ИМЦ»

образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования

в качестве исполнителя образовательных услуг.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.09.2021.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                        К.В. Брызгин
Исполнитель: заместитель начальника финансово-экономического отдела Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, А.В. Андреева, тел.: (4152) 303100 (доб.

1760).